CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° .11 ~ ,DE 1997.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR MAURO DE PAULO DA ROCHA, matrícula nO 13.021-70,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Adão
Xavier, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Chefe de Setor, CL-13, no Setor
de Apoio ao Plenário, da Diretoria Legislativa (Resoluções nOs 073/93, 079/93, 091/94 e
128/97 - Processo nO 000.413/97-CLDF).

2 - EXONERAR CLÁUDIO MANOEL DOS REIS, matrícula nO 12.316-58,
do cargo de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Apoio ao Plenário, da Diretoria
Legislativa, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-10,
no Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier (Resoluções nOs 073/93, 079/93,
091/94 e 128/97 - Processo nO 000.060/95-CLDF).

3 - NOMEAR JOÃO MACHADO DE LIMA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-14, no Gabinete Parlamentar do Deputado Tadeu Filippelli (Resoluções
nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO 000.983/97-CLDF).

4 - NOMEAR MARLEI MUNIZ DE OLIVEIRA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-03, no Gabinete Parlamentar do Deputado Luiz Estevão
(Resoluções nOs 073/93,079/93 e 128/97 - Processo nO 000.979/97-CLDF).

5 - EXONERAR KATIA CRISTINA SARTÓRIO, matrícula nO 11.396-37, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lucia
Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no
referido Gabinete Parlamentar (Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO
002.582/93-CLDF).

6 - EXONERAR, a pedido, UBIRAJARA AZEREDO SOBRINHO, matrícula
nO 12.934-30, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Daniel Marques (Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO
002.160/96-CLDF).

7 - NOMEAR ARNALDO JOSE DE SOUZA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier (Resoluções
nOs 073/93,079/93 e 128/97 - Processo nO 000.927/97-CLDF).

8 - NOMEAR ALCIONE LIMA DA SILVA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, na Liderança do Partido dos Trabalhadores (Resoluções nOs 073/93,
079/93 e 128/97 - Processo nO 000.944/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, J1de JfJt@/l' de 1997.

A:\MINUTA1.DOC

Deputada